
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASOPERO 
VIA PIRAINETTO, 60 - 88811 CIRO' MARINA (KR) - Tel. 0962.614441 

Mail: kric82400d@istruzione.it PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 
 

 

 
Prot.  5450/IV.2    Cirò Marina lì, 27.07.2022 

Al D.S.G.A. 
All’Albo Digitale 

Ad Amministrazione Trasparente 
Al sito web 

 

OGGETTO: Determina approvazione prospetto riepilogativo delle offerte pervenute per 
l’indagine di mercato per la fornitura AZIONI INFORMATIVE E PUBBLICITARIE 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 e s.m.i. - Progetto 
PON FESR avviso 50636 del 27.12.2021 dal titolo:  EDUGREEN: LABORATORI DI 
SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-15 - CUP 
J89J22000030006 - CIG: Z423737CB6 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO che è necessario provvedere con urgenza all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine 
di garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale, (fornitura di AZIONI INFORMATIVE E 

PUBBLICITARIE e altre spese di pubblicazione e diffusione dei risultati) nell’ambito del - Progetto PON 
FESR avviso 50636 del 27.12.2021 dal titolo:  EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ 
PER IL PRIMO CICLO Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-15 - CUP J89J22000030006 - 
CIG: Z423737CB6, che è elemento obbligatorio di ogni intervento finanziato con i fondi strutturali 
(PON/FESR). 
PREMESSO che si intende avviare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

a), D. L.gs 50/2016 e s.m.i. - per fornitura di AZIONI INFORMATIVE E PUBBLICITARIE nel Progetto 
PON FESR avviso 50636 del 27.12.2021 dal titolo:  EDUGREEN: LABORATORI DI 
SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-15 - CUP 
J89J22000030006 - CIG: Z423737CB6 
ACCERTATO che con nota prot. 5373/IV.2 del 20.07.2022 è stata avviata indagine di mercato per  la  

fornitura di AZIONI INFORMATIVE E PUBBLICITARIE nel Progetto PON FESR avviso 50636 del 
27.12.2021 dal titolo:  EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-15 - CUP J89J22000030006 - CIG: Z423737CB6, sono 
state inviate, le lettere di invito rispettivamente alle Ditte:  
ELIOTIP DI POTRONE FRANCESCO, STUDIO-G SRL, VGA COMMERCE DI   
CALABRETTA VALENTINA, KROTON GRAFICA S.R.L, PRINT SERIART SRL. 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 del 28.08.2018, recante il "Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte era previsto per il giorno Mercoledì 27 
luglio 2022 alle ore 10.00; 
PRESO ATTO che è pervenuta entro il termine previsto una sola offerta da parte della Ditta:  

- STUDIO-G SRL acquisita agli atti con prot. n.  5446/IV.2 del 27.07.2022.  
che in data 27.07.2022 si è provveduto all’apertura dei plichi contenenti le offerte, alla verifica della loro 
conformità con quanto richiesto nella lettera di invito 

che dall’analisi congiunta delle offerte si è potuto redigere il seguente prospetto comparativo: 
 
 
 

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005450 - 27/07/2022 - IV.2 - U



 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASOPERO 
VIA PIRAINETTO, 60 - 88811 CIRO' MARINA (KR) - Tel. 0962.614441 

Mail: kric82400d@istruzione.it PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 
 

 

 

PROSPETTO COMPARATIVO DELLE OFFERTE 

Indagine di mercato per fornitura AZIONI INFORMATIVE E PUBBLICITARIE Affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 e s.m.i. - Progetto PON FESR avviso 50636 del 

27.12.2021 dal titolo:  EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO Codice Progetto: 
13.1.3A-FESRPON-CL-2022-15 - CUP J89J22000030006 - CIG: Z423737CB6 

DESCRIZIONE DEI BENI 

OGGETTO DELLA 

FORNITURA 

DITTA:  

ELIOTIP DI 
POTRONE 

FRANCESCO 

STUDIO-G 
SRL 

VGA 
COMMERCE DI   
CALABRETTA 
VALENTINA  

KROTON 
GRAFICA 

S.R.L 

PRINT 
SERIART SRL 

N. 2 TARGA PUBBLICITARIA 
Dibond spessore 3mm formato 

70x50 cm stampata con carattere: 
MYRIAD PRO a colori con 
applicazione di pvc adesivo 

stampato a solvente e plastificato  

NON HA 
PRESENTATO 

OFFERTA 

100,00 

NON HA 
PRESENTATO 

OFFERTA 

NON HA 
PRESENTATO 

OFFERTA 

NON HA 
PRESENTATO 

OFFERTA 
N. 25 ETICHETTE in PVC 

adesivo per inventario beni formato 
5,5 x 4,0 cm 

17,50 

TOTALE IMPONIBLILE 117,50 
TOTALE IVA 25,85 

TOTALE IVA COMPRESA 143,35 
 

VISTO il risultato che emerge dal prospetto comparativo; 
DETERMINA 

 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di riconoscere la legittimità della procedura di selezione a seguito della verifica complessiva eseguita 
sugli atti dell’indagine di mercato; 

 di approvare il prospetto comparativo finale di cui sopra dal quale potere attingere, avviare la 
procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 e s.m.i. - 
per fornitura di AZIONI INFORMATIVE E PUBBLICITARIE nel Progetto PON FESR avviso 
50636 del 27.12.2021 dal titolo:  EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO 

CICLO Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-15 - CUP J89J22000030006 - CIG: Z423737CB6; 

 di pubblicare copia della presente determinazione all’albo on line, sul profilo dell’Istituzione Scolastica 
(Sito web) e nella Sezione Amministrazione Trasparente (Bandi di Gara e Contratti e Provvedimenti); 

Avverso il presente provvedimento è possibile esprimere ricorso nei termini di legge. 
 

Cirò Marina lì, 27.07.2022                       
            [Firmato Digitalmente] 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 
        Dott.ssa Graziella SPINALI 

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005450 - 27/07/2022 - IV.2 - U


		2022-07-27T12:05:10+0200




